gueules (i 3).

prend une lettre du roi Jean, en date du 3 mai 1331 (V. Appendice, p. 454), et dont la
période d'intensité, dans notre ville, est précisée en ces termes par une inscription en langue
vulgaire trouvée rue Masson, au-dessus du Jardin des Plantes : « El temps de la mortalita,

l'an MCCCXL VIII, » c'est-A-dire la peste noire, qui épouvanta, par ses ravages, l'Asie,
l'Afrique et l'Europe, cette même année 1348.

(Io) « Nos frater Bartholomeus , Dei gratin monasterii A thanacensis Lugduzzensis humilis abbas,

totusque ejusdem loci conventus in capitulo more solito congregati, notant facinitts itniuersis presentes

litteras inspect uris quod nos tradimus et concedimus pro nobis et nostris successoribus StephanD de

Villanova, civi Lugdunensi, et suis imperpetuunt capellant Athanacensem vocatant capellam Sancti

Petri, sitam juxta capittazon nostrum predictum ; gnon capellam cliches Stephanzts possit per se vet

per alitent facere claudi de daraysiis et accipere circa lutant teystant Sancti Georgii ultra angulum

sen angulare tenente voulant lapideam existentent versus al/are dicte capelle, et facere seu fieri facere

hostium firmans in dicta capella ; et in qua capella cantabuntur singulis diebus perpetuo unam

ntissam pro reznedio animarzon dicti Stephani ejusque patris et matris ac fratrum, uxoris et libero-

rum,videlicet Ires nzonachi presbiteri residentes in abbatia predicta ..... Item poterunt dicti Stephanus

et sui et sibi licebit facere fieri nu urn tumulum in dicta capella dansa quandocumque voluerint, in

quo se possint facere seppeliri (licha Step/semis et illi de généré suo ac eorunt conjuncti ..... Item

confitemur et recognoscimus nos habuisse et recepisse a dicta Stephatto triginta florenos auri boni et

fini justi ponderis, quos dictus Stephanus donavit dicto conventui pro faciendis perpetzto annuali

dicti Stephani et animai Johannis de Villanova, jurisperiti, quondam fui dicti Stephani nuper

defuncti, qui jam facet in tumulo supradicto ..... Action et datum in dicta capitulo nostro, die

mercurii decitna septinza die mensis Septembris, anno Domini millesimo CGC° quadragesimo

tertio ..... » (Original. — Archives du Rhône, Fonds d'Ainay, armoire t, vol. 22, no s.)

(it) « Hic facet dominus Parus de Villanova, doctor juris utriusque, egregiusque filins quondam Ste-

piani de Villanova, qui dédit nobis decent solidos census ; qui obiit quinte die Septembris

MCCCXL VIII. » (Guichenon, o. 1. p. 325.)

(12) Ménestrier, Hist. Consulaire de Lyon, p. 543. — V. aussi Arch. du Rhône, Testamenta,